Nº 605 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1
EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024 –

PUBLICAÇÃO (DISPENSA) .......................................... 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato CMPK Nº. 008/2024
Processo Administrativo: 034/2024

Partes: A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Avenida Bernardo Sayão, s/n,
CECOPEK - Centro, na cidade de Presidente Kennedy
do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí
– TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 26.749.077/0001-52,
representada pelo seu Prefeito Municipal, Senhora
Maria Bonfim Pereira Martins, brasileira, portador
do RG. Nº. 840.066 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
029.570.991-01, residente e domiciliado na Rua
Adevaldo Morais nº s/n – Centro - CEP: 77745000,
Presidente Kennedy/TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa MARIA DO
SOCORRO CARVALHO SILVA COSTA 01832088111
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 45.271.141/0001-87, estabelecida na AV
TOCANTINS, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO,
CEP: 77745-000, doravante designado
CONTRATADA.
Objeto: DESPESA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONFECÇÃO DE SALGADOS FRITOS (COXINHAS DE
FRANGO, BOLINHA DE QUEIJO, ENRROLADINHO DE
SALSICHA, CREME DE MILHO, PASTELZINHO DE
CARNE DE SOL, PRESUNTO E QUEIJO). PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SESSÕES E EVENTOS
DA CÂMARA MUNICIPAL, NO PERIODO DE MARÇO A
DEZEMBRO DE 2024.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 01.01.01.031.2152.2.093
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 13
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 15/03/2024

ESTADO DO

TOCANTINLICITAÇÃO,

CONTRATOS E

CONVÊNIOS DATOS

DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃOO TOCANTINS

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS,  QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 605

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Nº 605 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato CMPK Nº. 009/2024
Processo Administrativo: 035/2024

Partes: A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Avenida Bernardo Sayão, s/n,
CECOPEK - Centro, na cidade de Presidente Kennedy
do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí
– TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 26.749.077/0001-52,
representada pelo seu Prefeito Municipal, Senhora
Maria Bonfim Pereira Martins, brasileira, portador
do RG. Nº. 840.066 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
029.570.991-01, residente e domiciliado na Rua
Adevaldo Morais nº s/n – Centro - CEP: 77745000,
Presidente Kennedy/TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa WD CONSULTORIA
CONTABIL E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
50.006.227/0001-12, estabelecida na Q ACSE 1 RUA
SE 5, CONJ 04 LOTE 21 SALA 103, PLANO DIRETOR
SUL, PALMAS, TO, doravante designado
CONTRATADA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS NA DEFESA DOS INTERESSES
INSERIDOS NA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA CÂMARA
MUNICIPAL PERANTE O TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO TOCANTINS.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 01.01.01.031.2152.2.093
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 13
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 15/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato CMPK Nº. 010/2024
Processo Administrativo: 014/2024

Partes: A CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede na Avenida Bernardo Sayão, s/n,
CECOPEK - Centro, na cidade de Presidente Kennedy
do Tocantins – TO, e com foro na Comarca de Guaraí
– TO, inscrita no CNPJ (MF) nº. 26.749.077/0001-52,
representada pelo seu Prefeito Municipal, Senhora
Maria Bonfim Pereira Martins, brasileira, portador
do RG. Nº. 840.066 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
029.570.991-01, residente e domiciliado na Rua
Adevaldo Morais nº s/n – Centro - CEP: 77745000,
Presidente Kennedy/TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa ROSIVALDO ALVES
CAVALCANTE pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 37.417.425/0001-00,
estabelecida na AV. BERNARDO SAYÃO, CENTRO,
PRESIDENTE KENNEDY, TO, doravante designado
CONTRATADO, neste ato representada por
ROSIVALDO ALVES CAVALCANTE, brasileiro, casado,
empresário, portador do CPF: 235.868.341-87, RG:
1174155 2ºVIA SSP-GO, residente e domiciliado na
AVENIDA ARAGUAIA N 445, PRESIDENTE KENNEDY,
TO, CEP: 77745-000, doravante designado
CONTRATADA.
Objeto: DESPESA COM MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY NO ANO DE
2024.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 01.01.01.031.2152.2.093
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 09
Valor: R$ 26.419,00 (vinte e seis mil quatrocentos e
dezenove reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 15/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 048/2024
Processo Administrativo: 080/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA

Nº 605 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa JOYCE PEREIRA DOS
SANTOS 05150629103 pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.013.080/0001-40,
estabelecida na RUA 07, Nº 37, CENTRO,
TUPIRATINS-TO, CEP: 77.743-000, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE TONER DE
IMPRESSORA PARA ATENDER A DEMANDA DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY -TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 315
Valor: R$ 18.140,00 (dezoito mil cento e quarenta
reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 26/02/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 049/2024
Processo Administrativo: 103/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede na RUA
03 SN - Centro, na cidade de Presidente Kennedy –
TO, e com foro na Comarca de Guaraí – TO, inscrita
no CNPJ (MF) nº. 11.231.208/0001-38, representada
pela sua Secretária, Senhora LILIA RODRIGUES
COSTA, brasileira, casada, secretária, portador do
RG. Nº. 1077829 SSP-TO, e do C.P.F. nº.
049.617.181-06, residente e domiciliado na Avenida
Tocantins sn, CEP: 77745000, Presidente
Kennedy/TO, doravante denominado

CONTRATANTE, e a empresa 50.955.918
FRANCISLEY BRAGA DE OLIVEIRA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
50.955.918/0001-62, estabelecida na 10A RUA
CASA, SETOR BELA VISTA, PRESIDENTE KENNEDY,
TO, CEP: 77745-000, doravante designado
CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADO DE LAVA JATO, PARA LAVAGEM DE
VEÍCULOS PERTECENTE A FROTA DE VEÍCULOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE
KENNEDY -TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 03.10.10.301.2156.2.106
Fonte de Recursos: 1.600.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 315
Valor: R$ 20.320,00 (vinte mil trezentos e vinte
reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 26/02/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 051/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 51/2024
Processo Administrativo: 99/2024
Partes: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO, PESSOA JURÍDICA DE
DIREITO PÚBLICO INTERNO, COM SEDE E FORO
NESTA CIDADE, INSCRITO NO CNPJ SOB Nº.
06.074.521/0001-70 e a empresa 53.688.326 RUAN
DIEGO ALVES COSTA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 53.688.326/0001-10,
estabelecida na RUA 4, CENTRO, PRESIDENTE
KENNEDY, TO, CEP: 77.745-000.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:

Nº 605 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Dotação: 05.35.12.122.2165.2.146
Fonte de Recursos: 1.500.1001
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 456
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 052/2024
Processo Administrativo: 107/2024
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa PROJTECH
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
30.777.970/0001-69, estabelecida na RUA PREFEITO
JOAO DE SOUZA LIMA, SALA 02 E 03, SÃO JOÃO,
ARAGUAÍNA, TO, CEP: 77.818-510, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE
ENGENHARIA (ARQUITETÔNICOS, GEOMETRICOS,
COMPLEMENTARES, ORÇAMENTOS E MEMORIAIS) E
DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA ATENDER
OS CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS DE
RECURSOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:

Dotação: 02.34.15.452.2163.2.132
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 270

VALOR: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e
duzentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024

Data da Assinatura: 27/02/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 053/2024
Processo Administrativo: 110/2024
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa COIMBRA
ENGENHARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 53.913.395/0001-80,
estabelecida na RUA 07, CENTRO, PRESIDENTE
KENNEDY, TO, CEP: 77.745-000, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CIVIL PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY-TO NA FUNÇÃO DE
FISCALIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO, ANÁLISES
TÉCNICAS E VISTORIAS DE OBRAS,
ACOMPANHAMENTO DE PENDENCIAS JUNTO AOS
MINISTÉRIOS, SECRETARIAS ESTADUAIS
ATUALIZAÇÃO DOS SISTEMAS E SOLUÇÕES E
PENDENCIAS JUNTO AOS ORGÃOS COMPETENTES,
BEM COMO REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES DE OBRAS,
JUNTAMENTE COM PROJETOS ORIUNDOS DE
CONVÊNIOS.
Dotação Orçamentária:

Dotação: 02.34.15.452.2163.2.132
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 270

VALOR: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos
reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 27/02/2024

Nº 605 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 061/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 061/2024
Processo Administrativo: 137/2024
Partes: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 17.682.086/0001-82 com
sede na Praça 5 de dezembro snº - Centro, na cidade
de Presidente Kennedy do Tocantins – TO, e com
foro na Comarca de Guaraí – TO, representada pela
sua Secretária, Senhora OLGA VIEIRA PAIVA,
brasileira, casada, secretária, portador do RG. Nº.
35766 SSP-TO, e do C.P.F. nº. 978.422.511-87,
residente e domiciliado na Avenida Tocantins sn,
CEP: 77745000, Presidente Kennedy/TO, doravante
denominado CONTRATANTE, e o(a) empresa
53.906.708 ANA CLARA ALMEIDA DOS SANTOS
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 53.906.708/0001-72, estabelecida na AV.
ARAGUAIA, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO,
doravante designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO
DE TROCA DE PEÇAS, EM APARELHOS
CLIMATIZANTES CONDICIONADORES DE AR DE
PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, CONFORME
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:
Dotação: 04.01.08.244.2164.2.137
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 408
Dotação: 04.01.08.244.2164.2.138
Fonte de Recursos: 1.660.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 419
Valor(R$): R$ 38.860,00 (trinta e oito mil oitocentos
e sessenta reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 13/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 062/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 062/2024
Processo Administrativo: 124/2024
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa CAVALCANTE &
ALVES LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 40.214.990/0001-85,
estabelecida na Rua JUIZ DE FORA, CENTRO,
COLINAS DO TOCANTINS, TO, CEP: 77760-000,
doravante designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA DE SEGURANÇA E
MEDICINA DO TRABALHO, SAÚDE OCUPACIONAL,
PARA ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE
GERENCIAMENTO DE RISCOS – PGR, PROGRAMA DE
CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL –
PCMSO E DO LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES
AMBIENTAIS NO TRABALHO – LTCAT, LAUDO DE
INSALUBRIDADE, LAUDO DE PERICULOSIDADE.
GESTÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL ENTREGA DE (EPI) ANOTAÇÃO NA FICHA
DE CONTROLE. VISITA SEMANAL DO ENGENHEIRO
DE SEGURANÇA DO TRABALHO. EFETUAR
TREINAMENTOS EXIGIDOS NAS NORMAS
REGULAMENTADORAS; NR6, NR11, NR12, NR20,
NR35 E NR38 TODOS PRESENCIAL POR
PROFISSIONAL LEGALMENTE HABILITADO E COM
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART).
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
Dotação Orçamentária:

Dotação: 02.24.04.122.2154.2.097
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Ficha: 077

VALOR: R$ R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações

Nº 605 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2024. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 15/03/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2024 –
PUBLICAÇÃO (DISPENSA)

Extrato do Contrato Nº. 063/2024
Processo Administrativo: 0122/2024
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KENNEDY-TO, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no
CNPJ sob nº. 01.785.492/0001-30 localizado na
Praça Antônio dos Santos Sobrinho nº 1242, Centro,
Presidente Kennedy-TO, CEP 77.745-000, neste ato
representado pelo senhor João Batista Alves
Cavalcante, Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy-TO doravante denominado
CONTRATANTE, e o(a) empresa J. A. VALERIO pessoa
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
05.126.550/0001-75, estabelecida na Sem
Logradouro, Sem Bairro, TUPIRATINS, TO, doravante
designado CONTRATADO.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE AREIA, SEIXO, ATERRO E AFINS,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA,
VIAÇÃO E OBRAS DE PRESIDENTE KENNEDY-TO.
Dotação Orçamentária:

Dotação: 02.34.15.452.2163.2.132
Fonte de Recursos: 1.500.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30
Ficha: 268

VALOR: R$ 55.900,00 (cinquenta e cinco mil e
novecentos reais)
Amparo Legal: Lei Federal 14.133/21 e posteriores
alterações
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2024
Data da Assinatura: 18/03/2024

		2024-03-20T16:18:09-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130
	Eu sou o autor deste documento